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Información general

I - HGTA - 630 / H  2 - 1300

Ventilador axial especialmente diseñado para extraer o inyectar aire en aplicaciones comerciales e industriales, donde se requiera 
mover grandes volúmenes de aire. Cuenta con transmisión poleas-bandas que ofrece grandes prestaciones y vence una mayor 
caída de presión que un axial tradicional, con un bajo nivel sonoro.

turbulencias. 

La serie HGTA está disponible en tres tamaños: 630, 800 y 1000.

Aplicaciones

Nomenclatura

Extractor 
(de línea) 
I: Inyector

Tamaño 
nominal del 

equipo
en mm

Potencia 
instalada

en HP

Velocidad de giro
en RPM

Ángulo de 
hélice

Siglas de
la serie

HGTA - VENTILADORES AXIALES

Estacionamientos Bodegas
y almacenes

Naves 
industriales

Locales 
deportivos
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HGTA - VENTILADORES AXIALES

Hélice y cubos de alta resistencia mecánica fabricados en 

menor peso y resistencia a esfuerzos mecánicos. Esto da 
como resultado un menor momento de inercia, reduciendo 
así el desgaste de las partes mecánicas en movimiento, 
lo que se traduce en un menor esfuerzo en el motor y los 
rodamientos.

Embocadura embutida en acero con acabado de pintura en 
polvo poliéster electrostática, con protección anticorrosiva.

.

Características
constructivas

*Los dibujos mostrados son únicamente ilustrativos.

Soporte chumacera con rodamientos de bolas y sistema de 

la vibración durante su funcionamiento.

Ejes
bajo tolerancias normalizadas ANSI y revestidos con un barniz 
anticorrosivo para protegerlo de los agentes ambientales.

Hélice

Eje

Chumaceras

Embocadura



Características
técnicas

Modelo

HGTA - 630 / H

IHGTA - 630 / H

HGTA - 800 / H

IHGTA - 800 / H

HGTA - 800 / L

IHGTA - 800 / L

HGTA - 1000 / L

IHGTA - 1000 / L

HGTA - 1000 / H

IHGTA - 1000 / H

HGTA - VENTILADORES AXIALES

HP
Máximos

Presión estáticaPrestaciones de caudal
a descarga libre

3 3 3

3 3

3 3

3 3

3 3

Velocidad
RPM



6

HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-630

Características técnicas HGTA-630/H

HGTA-630/H

PRESIÓN ESTÁTICA inwg / mmca

RPM
CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

0 0.25 / 6.350.1 / 2.54 0.3 / 7.620.2 / 5.08 0.35 / 8.89 0.38 / 9.652 0.4 / 10.16 0.45 / 11.43 0.65 / 16.510.5 / 12.7 0.7 / 17.78

600

650

675

700

750

775

800

825

850

875

900

950

975

1000

1050

1075

1100

1125

1150

1175

1200

1250

1275

1300

4936

6947

9323

3396

4699

4933

3739

7499

3434

6629 6374

4343

6239

6943

4746

6344

7732

7744

4424

4724

7766

62.4

63.7

64.3

64.9

7994

9292

63.2

63.9

66.2

66.7

6662

63.4

64.7

66.4

6767

7379

63.2

66.3

67.3

67.9

9934

62.2

62.9

63.6

64.3

64.9

67.2

67.7

62.3

66.9

67.4

67.9

9769

63.2

64.6

67.6

63.7

9367

62.9

64.6

6724

7497

9939

62

63.2

63.7

64.3

66.3

67.3

6942

7669

63.6

66.3

67.3

69.2

69.6

49.9

62.2

62.9

64.7

66.3

67.3

69.2



m3/hr

cfm

Pr
es

ió
n 

es
tá

tic
a

Caudal

mmcainwg

1300

1250

1200

1150

1100

1050

950

900

850

800

750

700

600 RPM

1000

2

1.5

1

0.75

0.5

0.33

0.25

BHP

650

7

HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-630

Curvas características HGTA-630/H



HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-800

Características técnicas HGTA-800/L

HGTA-800/L

RPM
CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

0 0.5 / 12.70.25 / 6.35 0.63 / 16.0020.38 / 9.652 0.75 / 19.05 0.88 / 22.352 1 / 25.4 1.25 / 31.75 1.5 / 38.11.38 / 35.052 1.63 / 41.402

600

625

650

700

725

750

775

800

850

875

900

925

950

975

1000

1025

1050

1175

1200

1225

1250

1275

1300

1325

6479

7227

7476

7974

2.42

2966

3399

7924

2.24

2.66

2.96

7263

2.74

2979

3767

2.2

2.34

2.49

2.64

2.79

3946

4364

2.34

2.49

6434

2.29

7363

2.62

2.79

2.97

2.24

6299

2.4

6764

2.74

2.93

2.47

2.64

3

2.44

4632

2.6

2.77

2.42

4369

2.74

4737

4273

63.4

64.9

66.3

9426

67.6

76.7

77.3

79.4

64.3

69.6

76.4

77.6

62.7

66.9

74.4

76.6

77.3

77.9

64.3

72.7

73.7

74.6

76.2

76.9

63.2

69.6

9922

72.9

73.9

6492

66.9

7747

69.3

6633

66.3

7239

67.6

7423

69.4

4732

6244

7234

2.7

64.9

67.4

69.6

72.2

73.4

74

74.6

76.2

79.9

62.9

64.2

67.4

69.2

72.3

73.6

74.2

77.6

62.9

64.4

73.2

73.9

76.9

PRESIÓN ESTÁTICA inwg / mmca



m3/hr

cfm

Pr
es

ió
n 

es
tá

tic
a

Caudal

mmcainwg

1300

1325

1250

1200

1150

1100

1050

950

900

850

800

750

700

650

600 RPM

1000

3

2

1.5

1

0.75

0.5

0.333

BHP
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HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-800

Curvas características HGTA-800/L



HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-800

Características técnicas HGTA-800/H

HGTA-800/H

RPM
CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

0 0.25 / 6.350.1 / 2.54 0.38 / 9.6520.13 / 3.302 0.5 / 12.7 0.63 / 16.002 0.75 / 19.05 0.88 / 22.352 1.13 / 28.7021 / 25.4 1.25 / 31.75

600

625

650

675

700

725

750

775

800

825

850

875

900

925

950

975

1000

1025

1050

1075

1100

1125

1150

1175

2.26

2.43

2.6

2.77

2.96

7377

9733

2.37

2.7

4639

6449

2

2.3

2.46

2.62

3463

9469

2.37

3.26

4667

7222

2.42

2.77

3.34

4773

6736

7993

2.24

9799

2.6

2.79

3.39

2

7676

2.36

2.96

3.39

7472

9367

3.34

2.22

2.4

2.6

7362

3.26

2.74

7332

2.9

73.3

74.6

77.7

79.3

63.2

66.3

67.6

69.9

72.7

74.3

76.4

77.6

79.3

6767

7929

62.2

69.7

73.7

76.7

77.4

63.3

9249

74.7

76.3

77.7

64.9

9749

66.6

74.9

76.6

64.7

9326

66.6

69.6

73.2

74.2

69.9

72.4

69.2

7266

66.9

69.4

72.3

72.9

73.6

74.2

76

76.6

23732

77.6

79.2

79.7

26627

64.7

66.7

67.6

69.3

72.3

73.7

74.3

74.9

76.7

77.3

79.3

64.2

66.3

67.3

69.9

74.2

76.6

23336

77.7

23939

79.3

PRESIÓN ESTÁTICA inwg / mmca



m3/hr

cfm

Pr
es

ió
n 

es
tá

tic
a

Caudal

mmcainwg

1150

1175

1100

1050

1000

950

850

800

750

700

650

600 RPM

900

3

2

1.5

1

0.75

0.5

BHP

HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-800

Curvas características HGTA-800/H



HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-1000

Características técnicas HGTA-1000/L

HGTA-1000/L

RPM
CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

0 0.5 / 12.70.25 / 6.35 0.63 / 16.0020.38 / 9.652 0.75 / 19.05 0.88 / 22.352 1 / 25.4 1.13 / 28.702 1.5 / 38.11.25 / 31.75 1.75 / 44.45

550

575

600

625

650

675

700

750

775

800

825

850

875

900

950

975

1000

1050

1100

1150

1200

1250

1275

1300

2

3.29

3.74

4.23

7922

2.27

3.22

3.66

4.66

4.93

7324

2.46

3.27

3.72

4.74

7627

9736

2.44

3.27

3.74

4.79

2.4

3.73

7223

2.76

3.7

4.23

4.79

2.3

2.7

9449

3.64

4.76

4.96

3.94

6926

4.7

63.7

9946

67.9

69.7

72.6

77.9

79.6

67.6

72.6

73.9

76.2

77.2

26994

27967

67.6

74.4

76.9 74.9

77.4

79.4 77.9

73.2

77.6

79.9 76.7

7444

2.22

2.39

72.9

74.6

76.9

22269

77.6

24423

79.6

36636

62.3

64.4

66.2

69.3

73.9

74.9

76.7

23762

33373

62.6

64.9

72.7

74.9

77.7

79.3

23443

32772

PRESIÓN ESTÁTICA inwg / mmca



m3/hr

cfm

Caudal

1250

1300

1200

1150

1100

1050

900

950

850

750

800

700

650

600

550 RPM

1000

5

3

2

1.5

1

0.5

0.75

BHP

Pr
es

ió
n 

es
tá

tic
a

mmcainwg

HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-1000

Curvas características HGTA-1000/L



HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-1000

Características técnicas HGTA-1000/H

HGTA-1000/H

RPM
CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

CFM
BHP

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

m3/hr
dB (A)

0 0.25 / 6.350.1 / 2.54 0.38 / 9.6520.13 / 3.302 0.5 / 12.7 0.63 / 16.002 0.75 / 19.05 0.88 / 22.352 1.13 / 28.7021 / 25.4 1.25 / 31.75

475

500

550

575

600

650

675

700

725

750

775

800

825

850

875

900

925

950

975

1000

1025

1050

1075

1100

2.22

2.62

23744

9637

2.36

2.77

3

3.23

3.74

4.3

4.6

2.24

2.44

2.64

3.34

4.43

4.74

2.26

2.46

3.39

3.66

3.93

4.22

2.23

2.67

3.96

2.62

3.66

7272

9437

3.32

3.6

3.9

2.66

9239

2.93

4.47

3.39

3.7

4.37

4.73

9294

3.9

4.24

4.6 4.46

62.2

73.9

76.2

77.3

79.2

34636

73.6

76.3

77.4

22393

34746

73.2

74.9

76.3

77.6

24472

9433

72.9

74.7

76.3

77.7

72.9

79.3

22673

26943

73.2

79.7

22626

73.7

77.3

76.2

77.9

79.4

2.34

2.97

3.2

4.27

74.2

79.4

33924

39424

72.3

73.4

22347

77.4

79.9

29267

36963

79.7

27799

34649

PRESIÓN ESTÁTICA inwg / mmca



m3/hr

cfm

Caudal

1100

1050

1000

950

900

800

750

650

700

600

550

475 RPM

850

5

3

2

1.5

1

0.5

0.75

BHP

Pr
es

ió
n 

es
tá

tic
a

mmcainwg
39

33

36

27

24

9

6

3

HGTA - VENTILADORES AXIALES
HGTA-1000

Curvas características HGTA-1000/H



Accesorios

HGTA - VENTILADORES AXIALES
ACCESORIOS

Malla de protección
Unión persiana
Persiana
Cubierta intemperie

GuardamotorInterruptor 
eléctrico

*Los dibujos mostrados son únicamente ilustrativos.

2
3
4

4

2

3

Accesorios eléctricos



HGTA - VENTILADORES AXIALES

Dimensiones Extractor

DIMENSIONES

C E A

A

B

BØD

ØF

ØG

Dimensiones nominales en milímetros

EXTRACTOR HGTA

Modelo

HGTA-630

HGTA-800

HGTA-1000

HGTA-1000 7.5

809

1008

1175

1175

637

835

973

973

421

455

476

489

632

800

1012

1012

16

16

16

16

22.2

22.2

25.4

25.4

72

90

98

98

A B C D E F G



HGTA - VENTILADORES AXIALES
DIMENSIONES

Dimensiones Inyector

Dimensiones nominales en milímetros

INYECTOR HGTA

Modelo
HGTA-630

HGTA-800

HGTA-1000

HGTA-1000 7.5

809

1008

1175

1175

637

835

973

973

485

508

585

635

632

800

1012

1012

16

16

16

16

22.2

22.2

25.4

25.4

A B C D E F

C E A

A

B

BØD

ØF

ØG
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